
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2013 года № ^ ^

Об установлении границы территории объекта культурного наследия
федерального значения «Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: 

Памятник «Якорь», Ломоносовский район,
10 км от ж.д. станции Старый Петергоф

В соответствии со ст.ст. 9.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года №73- 
ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о комитете по 
культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства 
Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия федерального 
значения «Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: Памятник «Якорь», 
расположенного по адресу: Ломоносовский район, 10 км от ж.д. станции Старый 
Петергоф (уточненный адрес: Пениковское СП, 10 км Гостилицкого шоссе), 
поставленного на государственную охрану Постановлением Совета Министров 
РСФСР от 04.12.1974 г. № 624, согласно приложениям 1, 2 на 3 листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов 
культурного наследия Макарову М.В.

Председатель 
комитета по культуре Н.Г. Кононенко



Приложение 1 
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области 
от________ 2013 № __

Граница территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: Памятник Якорь»

С

граница о б ъ ек та  культурного  наследия 

п о во ро тн а я  т о ч к а

М 1:500



Координаты поворотных точек границы территории объекта культурного 
наследия федерального значения «Ансамбль «Зеленый пояс Славы

Ленинграда»: Памятник Якорь»

№№ Обозначение
(номер)
характерной
точки

Координаты характерных точек во 
Всемирной геодезической системе 
координат (WGS-84)

Координаты 
характерных точек в 
местной системе 
координат (МСК)

Северной широты Восточной
долготы X Y

1. 1 59°50'09.16594 29°44'49.43353 6625462.52 182669.99
2 59°50'09.78464 29°44'48.35438 6625481.97 182653.53
3 59°50'10.10968 29°44'49.08937 6625491.82 182665.16
4 59°50'09.49066 29°44'50.16916 6625472.36 182681.63

Описание границ территории объекта культурного 
наследия федерального значения «Ансамбль «Зеленый пояс Славы

Ленинграда»: Памятник Якорь»

- от точки 1 до точки 2 по прямой перпендикулярно Гостилицкому шоссе (Р35);

- от точки 2 до точки 3 по прямой параллельно Гостилицкому шоссе (Р35);

- от точки 3 до точки 4 по прямой перпендикулярно Гостилицкому шоссе (Р35);

- от точки 4 до точки 1 параллельно Гостилицкому шоссе (Р35).



Приложение 2 
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области 
от________ 2013 № __

Ситуационный план объекта культурного 
наследия федерального значения «Ансамбль «Зеленый пояс Славы

Ленинграда»: Памятник Якорь»

М асштаб 1:20 ООО

Условные обозначения

-  Граница территории о Е ь е к  т а  культурного натвВия 
"Памятна "Я<орь"


